PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
Aviso de Resultado de Recursos – “Lei Aldir Blanc”
Processo SEI 20.0.000077819-3
A Secretaria Municipal da Cultura torna público o resultado do julgamento dos recursos referentes à etapa de HOMOLOGAÇÃO – SEGUNDA PARCELA (DOPA de 4/11/2020), para fins do recebimento do subsídio previsto no Artigo 2°, inc. II da Lei Federal 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), conforme critérios estabelecidos no Art. 13 da Portaria 99 de 30/9/2020 e suas alterações.
As entidades listadas abaixo deverão preencher, assinar e encaminhar, através do link: http://bit.ly/Inciso2Docs, ATÉ O DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2020, às 23h 59min, o  Recibo e a Declaração de Contrapartida, conforme modelos disponíveis em
https://drive.google.com/drive/folders/1SNr9wdILweyXVpaN-TokgBYYEF_kMEKz?usp=sharing.
	N° inscrição
	Nome do responsável:
	Entidade
	Pontuação corrigida
	Valor corrigido R$

	268
	Alessandra Beatriz Malheiro Barbosa
	Associação Cultural Povo da Rua
	17
	6.000,00

	349
	Bruno Martins Coelho
	Bruno Martins Coelho
	14
	4.000,00

	273
	CLAUDIA CAVALIÉRE D´MUTTI
	MAIS ALÉM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI
	15
	           4.000,00

	83
	Daisy da Silva Fornari
	DAISY DA SILVA FORNARI
	12
	0,00 *

	92
	Gabriel de Oliveira Bonilha
	GABRIEL DE OLIVEIRA BONILHA
	16
	           5.000,00

	354
	GABRIELA CARDOZO BARENHO
	TV PRETA (Gabriela Cardozo Barenho)
	13
	           3.000,00

	1054
	Jaqueline Fontes Beltrame
	Associação Cineesquemanovo de Desenvolvimento da Imagem – ACENDI
	12
	           3.000,00

	637
	Luciana Simionovski
	Luciana Simionovski
	15
	4.000,00

	561
	Rafael da Costa Braz
	Lado C Ativadora Cultural
	15
	5.000,00

* Não atingiu a pontuação mínima, considerados os 3 critérios de desempate.
Porto Alegre, 10 de novembro de 2020.

Luciano Alabarse
Secretário Municipal da Cultura